Since, then, according to the philosophers, there are three very great bodies in the world, of which one, the lowest and middle part of

R^cBP: coperibus R* 23-24 scriptura-die in ras. R(C) 32 secunda RB: secundo P

cin irculo seu sphaera aridam uel terram diuina uocauit auctoritas, segregacione aquarum tegentium se specificatam herbarum lignorumque pulcherrima uarietate coopertam siue quis simpliciori sensu uisibilem hanc molem in medio mundi positam oceani limbo circuncinctam terrae aquarumque uocabulis significatam siue altiori intellectu substantiae ab accidentibus diiudicationem intellexerit, herbarum uero et lignorum nominationibus siue haec ornamenta sensibilia, quibus aestiuis temporibus terrena uestitur superficies uel seminum erumpentia telluri radicitus fixa umore nutrita et corpulentia, siue intelligibiles species ex intimis naturalibusque substantiae sinibus procedentes instar herbarum lignorumque de terra nascentium perceperit—aliter nanque in omni sensibili corpore quantitatis molem qualitibus suis subiectam corporeis sensibus consideramus, aliter inuisibilem substantiam speciesque proprias in ipsa subsistentes mentis acie intelligimus—secundum quas rerum omnium uisibilium [et inuisibilium] numerositas multiplicatur, uniuersalitas colligitur, proprietates custoditur—ad aliorum duorum maximorum mundi corporum theoriam prophetica intentio conuersa est.

'Fiant luminaria', inquit, 'in firmamento caeli.' Recordaris ut opinor de hoc nomine firmamenti in medio aquarum constitutum dum de eo tractabamus nostri intellectus?

A. Recordor sane, si non me fallit memoria. Conuenerat quidem inter nos nil probabilius eo nomine significari quam quattuor simplicium elementorum uniuersitatem, quae dum per se purissima sint et incomprehensibilia omni corporeo sensu et ubique uniuersaliter diffusa, inuisibili suo meatu proportionalique coitu in se inuicem omnia corpora sensibilia perficiunt, siue caelestia sint siue aerea siue aquatica siue terrena siue maxima sint siue minima siue media et, ut uniuersaliter dicam, tota caelestis sphaera et omnia quae in ea et intra eam a summo usque deorsum continentur eorum concursu facta sunt et quicquid in ordine saeculorum uicissitudine rerum corruptibilium nascitur ab ipsis procedit et in ipsa resoluitur. Haec autem uocantur a grecis ΠΥΡ ΑΗΡ ΙΔΩΡ ΓΗ, hoc est ignis aer aqua terra, ex nominibus maximorum corporum quae ex eis componuntur denominata.

Vbi notandum quod non ex coitu substantialium elementorum, dum sint incorruptibilia et insolubilia, sed ex eorum qualitibus sibi